
Bilag 2: Fritidstilbud i forbindelse med heldagsskolen i Tingbjerg.

Heldagsskole for børn fra bh-klasse til 3. klasse
Heldagsskolen er et integreret undervisnings- og fritidstilbud for alle elever fra 0.-3. klasse på 
Tingbjerg Skole. Tilbuddet rummer 

• undervisning i folkeskolens fagrække fra kl. 8-15 i  en samarbejdsrelation mellem lærere og 
pædagoger  

• et fritidspædagogisk tilbud efter den obligatoriske skoletid

• et fritidspædagogisk tilbud i den del af sommerferien, hvor der ikke er undervisning i 
heldagsskolen.

Heldagsskole for større børn og unge 
Heldagsskolen er for de større børn og unge 

• undervisning i folkeskolens fagrække fra kl. 8-15  

• et særskilt fritidstilbud fra kl. 15, hvor aktiviteterne fortrinsvis ligger uden for skolen.  

Fritidstilbudet drives af SBBU som et klublignende tilbud til de større børn og  unge. Tilbudet vil 
være et åbent tilbud, der skal skabe en inspirerende og tryg fritid for alle de større børn i området 
uanset hvor de går i skole. Der vil være kontingentfrihed i forhold til dette fritidstilbud for alle børn 
og unge, der bor i Tingbjerg Skoles grunddistrikt.

Det vil være en betingelse for projektets succes, at der etableres et forpligtende samarbejde mellem 
skolen og SBBUs fritidsaktiviteter. Forvaltningen vil sikre at dette indarbejdes i 
driftsoverenskomsten mellem SBBU og Københavns Kommune  

Forvaltningen har drøftet modellen med SBBU, og der er opnået enighed om det principielle 
grundlag for fritidstilbuddet. Udgangspunktet er, at tilbuddet skal være tilgængeligt hver dag fra kl. 
15 til kl.22, hvor tilbuddet om eftermiddagen henvender sig til den yngre del af aldersgruppen ( fra 
10-11 års alderen). Om aftenen henvender tilbuddet sig primært til den ældre del af aldersgruppen.

Tilbuddet skal være åbent i weekender i et nærmere aftalt omfang.

Tilbuddet skal tilrettelægges med aktiviteter af klublignende karakter i de lokaliteter, SBBU i dag 
anvender til klubformål. Og der skal være fleksible ’matrikelløse’ aktiviteter, til at supplere de faste 
aktiviteter således, at der sikres en optimal udnyttelse af de pædagogiske ressourcer, der lægges ud i 
fritidstilbuddet.

Bred involvering
Fritidstilbudets åbne karakter ligger i god tråd med det arbejde, der udføres i Tingbjerg for at løfte 
kvarteret. Det må forventes, at fritidstilbudet med en bred brugerkreds vil få kontakt og kendskab til 
en langt større del af de børn og unge, der bor i området, end det er tilfældet i dag. Det vil på den 
måde blive muligt at udvikle samarbejdet med andre aktører i området, der har en mission i forhold 
til børn og unge. Ud over skolen som den helt centrale samarbejdspartner gælder det således både 
kontakten til foreningslivet, det boligsociale arbejde, sportsklubber og socialforvaltningen i det 
støttende og behandlende perspektiv. Som sådan vil både heldagsskolen og fritidstilbudet 
understøtte lokalområdets visioner i ”Tingbjerg 2010” , der udmøntes i konkrete handleplaner.  



Økonomi, kapacitet og fremmøderegistrering vedr. fritidstilbuddet for de større børn og unge
3,5 mio pr. år af de midler, der er afsat til heldagsskolen vil finde anvendelse i det åbne fritidstilbud. 
Til rådighed for tilbuddet vil endvidere være de midler, der netto i dag anvendes til klubformål i 
henholdsvis Tingbjerg Fritidscenter, Rutens ungdomshus og fritidsklubben Gavlhus. Den samlede 
årlige udgift vil således udgøre 8 mio kr. 
Da fritidstilbuddet er et åbent tilbud, vil der ikke være en medlemsnormering eller et medlemstal, 
aktiviteten skal måles op imod. Det er aftalt med SBBU, at aktiviteten skal have en 
’fremmødenormering’, dvs et måltal for, hvor mange børn og unge, der kan frekventere 
fritidstilbuddet om dagen i gennemsnit.

Inden for denne økonomi forventes det, at fritidstilbuddet vil kunne rumme godt 210 børn i 
gennemsnit om dagen. Et tal på 210 børn vil svare til, at hvert 4. barn i aldersgruppen 10 til 17 år 
bosiddende i Tingbjerg Skoles grunddistrikt, frekventerer fritidstilbuddet. Det endelig tal skal 
forhandles på plads med SBBU og de faglige organisationer. 

Hvis det gennemsnitlige fremmøde ligger under dette niveau, vil SBBU opprioritere det udgående 
arbejde og sørge for, at børnene og de unge bliver kontaktet og søgt beskæftiget med 
fritidsaktiviteter uden for de faste klubrammer. Og SBBU vil gennem det udgående arbejde søge at 
tiltrække børn og unge til de faste aktiviteter og i øvrigt udvikle disse aktiviteter, så de bliver 
attraktive for målgruppen.

Hvis det viser sig, at det gennemsnitlige fremmøde ligger over de 210 børn, så aktiviteterne ikke 
kan rummes inden for den fastlagte økonomiske ramme, vil forvaltningen gå i forhandling med 
SBBU om, hvordan aktiviteterne kan tilpasses, så budgettet samlet set kan overholdes. Det kan f.eks 
ske ved indskrænkning af åbningstilbuddet i weekenden. 

Der skal i driftsoverenskomsten indgås en aftale om, hvordan fremmødet skal registreres. 
Udgangspunktet for aftalen vil være en kort daglig afrapportering af aktiviteter med et skønnet 
deltagerantal kombineret med kontrolbesøg, hvor fremmødet gøres op.   

Hvis der sker ændringer, så rammerne ikke kan holdes, uanset om det er ved større eller mindre 
fremmøde end de forudsatte 210 børn, vil Børne- og Ungdomsudvalget blive orienteret.

 


